
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 339

                                                                                       DEL 27-05-2019

OGGETTO: Parere CONI per richiesta mutuo al Credito Sportivo -
Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 15 del 06.02.2018 con la quale venne approvato
il Progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai “Lavori di manutenzione
straordinaria ed efficientamento energetico dello Stadio Comunale di Porcari”, redatto
dall’arch. Luca Cesaretti ed assunto al protocollo comunale n.1521 del 23.01.2018,
agli atti d’ufficio;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 7 del 26.03.2019 con la quale l’intervento
denominato “Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico dello
Stadio Comunale di Porcari” è stato inserito nell’Elenco annuale 2019 delle opere
pubbliche;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 52 del 02.04.2019 con la quale venne approvato
il Progetto Definitivo relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria ed
efficientamento energetico dello Stadio Comunale di Porcari”;

Considerato che parte dei lavori saranno finanziati con mutuo del Credito Sportivo e
che per la richiesta dello stesso è necessario il parere del Coni sul progetto di cui
trattasi;

Dato che per richiedere il parere del CONI sopramenzionato, deve essere effettuato il
pagamento della somma di € 150,00;

ritenuto quindi di dover impegnare la somma di € 150,00 a favore del CONI per il
parere sul progetto dei lavori di cui trattasi sul capitolo 765/0 “SPESE DI



FUNZIONAMENTO PER L'UFFICIOTECNICO - PRESTAZIONE DI SERVIZI”
(cod. bilancio 01.06-1.03.02.16.999) del bilancio c.e.;

dato atto che il CIG è il seguente: Z642894C54;

dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito dell’Ente ai sensi dell’art.
37 del D. Lgs. 33/2013;

Visto il vigente Statuto Comunale;

visto il regolamento comunale dei contratti;

visto il regolamento comunale di contabilità;

visto il regolamento degli uffici e dei servizi;

visto il Decreto  Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 7/2019;

visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n. 312 del 14/06/1997;

DETERMINA

1) impegnare la somma di € 150,00 a favore del CONI per il parere sul progetto dei
lavori di cui trattasi sul capitolo 765/0 “SPESE DI FUNZIONAMENTO PER
L'UFFICIOTECNICO - PRESTAZIONE DI SERVIZI” (cod. bilancio 01.06-
1.03.02.16.999) del bilancio c.e.;

2) Dare atto:
che il codice identificativo della gara (CIG) in oggetto è il seguente:□
Z642894C54;
che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2019;□

 che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il□
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del□
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito



riportati.

IMPUTARE la somma di €       150,00

- al Cap. nr.       7650, SPESE DI FUNZIONAMENTO PER
L'UFFICIOTECNICO - PRESTAZIONE DI SERVIZI, (codice di riferimento
01.06-1.03.02.16.999) del Bilancio  2019, con impegno/sub impegno n.
622/  per €         150,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 27-05-2019


